



1º TERMO DE ALTERAÇÃO DA ATA SRP Nº: 004/2023 – III
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 004/2023
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 004/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP E DAS CLÍNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS GERIDAS PELO CISALP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NESTE EDITAL E MODELOS ANEXOS.
ÓRGÃO GERENCIADOR: CISALP
LICITANTE: R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP

1º TERMO DE ALTERAÇÃO ATA DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, resultantes das propostas de empresa(s) que **O MENOR CUSTO, POR ITEM, PARA EVENTUAL FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DOS ENTES CONSORCIADOS AO CISALP E DAS CLÍNICAS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS GERIDAS PELO CISALP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NESTE EDITAL E MODELOS ANEXOS E AS EMPRESAS LICITANTES:**

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba - CISALP, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n.º 02.319.394/0001-70, com sede na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, neste ato representada por seu Presidente, o Sr. César Caetano de Almeida Filho, brasileiro, filho de César Caetano de Almeida e Maria Helena Barcelos Almeida, portador da carteira de identidade n.º M 6.631.948 SSP/MG, inscrito no CPF sob o n.º 910.678.986-20, residente e domiciliado na Atanásio dos Santos, n.º 508, Bairro

Juscelino Kubitschek, na cidade de Carmo do Paranaíba/MG, denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR** da modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2023, Processo de Licitação nº 004/2023, e a empresa licitante, conforme descrição das empresas abaixo:

- R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 19.288.485/0001-99, com sede na Rua Tiro, nº 13, Bairro São Salvador, na cidade Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, CEP 30.881-440, neste ato representada pelo sócio administrativo, o Sr. João Vítor Savino Magalhães de Souza, RG MG – 21.017.486, PC/MG e CPF 159.988.876-97, Brasileiro, Empresário, residente e domiciliado à Rua Eneas, nº 122, Bairro Novo Glória, na cidade de Belo Horizonte, estado de Minas Gerais, CEP 30.880-010.

RESOLVEM acrescentar, os itens descrito na cláusula segunda, item 2.12, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/02, Estatuto e Ata de registro de preços de Consórcio, Lei Estadual nº 14.167 de 10-01-02, Lei Complementar Federal nº 123/06 e Portaria nº 4.320 de 04/09/2019 e demais disposições legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance
2	3.000,00	BLOCO	ALVARÁ SANITÁRIO: BLOCO 50X3 1ª VIA AP 120G BRANCA 2ª VIA SB ROSA 50G 3ª VIA SB VERDE 50GR - TAM: 21X30. 180 GR. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE, EM DUAS CORES A DEFINIR. (MODELO 2: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
3	3.000,00	BLOCO	APURAÇÃO DE FREQUENCIA: BLOCO 100X1 20,5X30 75G. (MODELO 3: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,60	R\$ 19.800,00
4	3.000,00	BLOCO	AUTORIZAÇÃO DE ESTERILIZAÇÃO: BLOCO 50X2 22X30,5 1ª VIA BRANCA AUTOCOPIATIVA – 2ª VIA ROSA. (MODELO 4: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,80	R\$ 44.400,00

Rua Juquinha Souto, nº 100, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG
(34)3824-1710 – E-mail: licitacao@cisalp.mg.gov.br

CESAR CAETANO
DE ALMEIDA
FILHO:91067898
620

Assinado de forma
digital por CESAR
CAETANO DE
ALMEIDA
FILHO:91067898620

5	5.000,00	BLOCO	AVALIAÇÃO FISIOTERÁPICA: BLOCO 100X1 21 X 30 75GR. (MODELO 5: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,40	R\$ 32.000,00
6	5.000,00	BLOCO	BLOCO ATESTADO MÉDICO, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 21 CM, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 6: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$3,60	R\$ 18.000,00
7	5.000,00	BLOCO	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO HOSPITALAR, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 21 CM, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 7: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$3,30	R\$ 16.500,00
8	2.000,00	BLOCO	BLOCO DE EXAMES PRÉ OPERATÓRIOS, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 21 CM, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 8: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$3,30	R\$ 6.600,00
10	2.000,00	BLOCO	BLOCO DE OFTALMOLOGIA PARA SOLICITAÇÃO DE CIRURGIAS, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 21 CM, COM 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 10: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$3,30	R\$ 6.600,00

Rua Juquinha Souto, nº 100, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG
(34)3824-1710 – E-mail: licitacao@cisalp.mg.gov.br

CESAR
CAETANO DE
ALMEIDA
FILHO:910678
98620

Assinado de
forma digital por
CESAR CAETANO
DE ALMEIDA
FILHO:91067898
620

16	5.000,00	BLOCO	BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 21 CM, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 16: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$2,90	R\$ 14.500,00
17	5.000,00	BLOCO	BLOCO RETORNO DE CONSULTAS MÉDICAS, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO COM ESCRITAS NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 20 X 7,5 CM, CONTENDO 100 FOLHAS. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 17: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$2,40	R\$ 12.000,00
26	5.000,00	BLOCO	CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ENCAMINHAMENTO GINECOLOGICO, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA (FRENTE E VERSO), FOLHA A4, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 27: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$6,10	R\$ 30.500,00
27	5.000,00	BLOCO	CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ENCAMINHAMENTO CARDIOLOGISTA, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, FOLHA A4, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 28: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,10	R\$ 30.500,00
28	5.000,00	BLOCO	CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ENCAMINHAMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,10	R\$ 30.500,00

Rua Juquinha Souto, nº 100, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG
(34)3824-1710 – E-mail: licitacao@cisalp.mg.gov.br

			ENDOCRINOLOGISTA: PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA (FRENTE E VERSO), FOLHA A4, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE (MODELO 29: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).				
30	5.000,00	BLOCO	CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ENCAMINHAMENTO NEFROLOGISTA, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, FOLHA A4 (3 VIAS – SENDO UMA VIA FRENTE E VERSO E OUTRA FRENTE), CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 31: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,80	R\$ 89.000,00
31	5.000,00	BLOCO	CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ENCAMINHAMENTO A GESTAÇÃO DE ALTO RISCO, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA (FRENTE E VERSO), FOLHA A4, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 32: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
32	5.000,00	BLOCO	CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA, ENCAMINHAMENTO A MASTOLOGIA PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA (FRENTE E VERSO), FOLHA A4, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 33: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$6,00	R\$ 30.000,00

Rua Juquinha Souto, nº 100, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG
(34)3824-1710 – E-mail: licitacao@cisalp.mg.gov.br

CESAR CAETANO DE ALMEIDA
FILHO:91067898
620

Assinado de forma digital por CESAR CAETANO DE ALMEIDA
FILHO:91067898620

33	5.000,00	BLOCO	CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA FICHA DE IDENTIFICAÇÃO FAMILIAR, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, FOLHA A4, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 34: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$6,00	R\$ 30.000,00
34	5.000,00	BLOCO	CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA FOLHA DE ROSTO, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, FOLHA A4, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 35: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00
36	5.000,00	BLOCO	CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA GUIA DE ENCAMINHAMENTO (REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA), PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, FOLHA A4, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 37: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
37	5.000,00	BLOCO	CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA HISTORIA CLÍNICA DO DIABÉTICO, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, FOLHA A4, COM ESCRITAS NA FRENTE E NO VERSO, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 38: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
38	5.000,00	BLOCO	CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA MONITORIZAÇÃO PRESSÓRICA, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 30.000,00

			NA COR PRETA, FOLHA A4, COM ESCRITAS NA FRENTE E NO VERSO, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 39: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).				
39	3.000,00	BLOCO	CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA PLANILHA DE EXAMES, PAPEL 75 GR, OFFSET BRANCO, COM ESCRITAS NA COR PRETA, FOLHA A4, CONTENDO 100 FOLHAS CADA. ACABAMENTO PADRÃO: TIPO BLOCAGEM. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 40: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
42	3.000,00	BLOCO	CONTROLE DE USO DE VEÍCULOS: BLOCO 100X1 20,5X29,7 75 GR. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE, IMPRESSO NA COR PRETA. (MODELO 43: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
45	5.000,00	BLOCO	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - BLOCO 100X1 21X29,7 75G. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. IMPRESSÃO NA COR PRETA. (MODELO 46: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,70	R\$ 28.500,00
46	3.000,00	BLOCO	DECLARAÇÃO DE DOSES APLICADAS DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIAIS DO CRIE, BLOCO 50X3 21X30 75 G. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. IMPRESSÃO NA COR PRETA. (MODELO 47: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
49	5.000,00	BLOCO	EVOLUÇÃO FISIOTERÁPICA: BLOCO 100X1 21 X 29,7 CM: 75 GR. IMPRESSO NA COR PRETA. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE. (MODELO 50: FOTOS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00

Rua Juquinha Souto, nº 100, bairro Novo Horizonte. Lagoa Formosa/MG
(34)3824-1710 – E-mail: licitacao@cisalp.mg.gov.br

CESAR
CAETANO
DE ALMEIDA
FILHO:91067
898620

Assinado de
forma digital
por CESAR
CAETANO DE
ALMEIDA
FILHO:9106789
8620

			ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).				
50	3.000,00	BLOCO	FICHA DE CADASTRAMENTO DE GESTANTE BLOCO 100X1 21X29,7 75GR (FRENTE E VERSO) CONTENDO 100 FOLHAS CADA. (MODELO 51: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
52	5.000,00	BLOCO	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE EXAMES PARA OS LABORATÓRIOS: BLOCO 100X1 08,5 X 21,5 75 GR. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE, IMPRESSO NA COR PRETA. (MODELO 53: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
54	3.000,00	BLOCO	FICHA DE EVOLUÇÃO E PRESCRIÇÃO: BLOCO 100 X 12,5 X 29,7 CM, 75GR (FRENTE E VERSO) (MODELO 55: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
65	5.000,00	BLOCO	LAUDO MÉDICO AIH: BLOCO 50X3 COM CARBONO ONE TIME 21X30,5/ 1ª VIA SULFITE 56 GR 1X0/ 2ªVIA SULFITE VIA SUPERBOND 50 GR AMARELA 1X0. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE, IMPRESSO NA COR PRETA. CONTENDO 100 FOLHAS CADA (MODELO 66: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,00	R\$ 90.000,00
66	5.000,00	BLOCO	LAUDO SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL - APAC: BLOCO 100X120,5X 27,5, 75 GR. CONTENDO 100 FOLHAS CADA (MODELO 67: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
74	3.000,00	BLOCO	PROGRAMA PLANEJAMENTO FAMILIAR/AVALIAÇÃO. ASSISTENTE SOCIAL: BLOCO 100X1 20,5X30,5 75 GR. (MODELO 75: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00
75	3.000,00	BLOCO	PROGRAMA PLANEJAMENTO/AVALIAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00

			MÉDICA: BLOCO 100X1 20,5X30,5 75GR. (MODELO 76: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).				
76	5.000,00	BLOCO	PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA/PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO: BLOCO 100X1 20,7X30 120 GR (FRENTE E VERSO) (MODELO 77: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
77	5.000,00	BLOCO	REGISTRO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL: BLOCO 100X1 21X30,5 75 GR. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE, IMPRESSO NA COR PRETA. (FRENTE E VERSO) (MODELO 78: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
78	5.000,00	BLOCO	REGISTRO DIÁRIO DE ATENDIMENTO-FISIOTERAPIA: BLOCO 100X1 21X29,7 75GR. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE, IMPRESSO NA COR PRETA (FRENTE E VERSO). (MODELO 79: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
79	3.000,00	BLOCO	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL: BLOCO 100X1 21X29,7 75GR (FRENTE E VERSO). (MODELO 80: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
80	5.000,00	BLOCO	RELATÓRIO ENFERMAGEM: BLOCO 100X1 21X29,7 75 GR. TIMBRADO COM LOGOTIPO E DADOS DO CONTRATANTE, IMPRESSO NA COR PRETA. (MODELO 81: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
81	5.000,00	BLOCO	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO: BLOCO 100X1 21X30,5 75GR (FRENTE E VERSO). CONTENDO 100 FOLHAS CADA (MODELO 82: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00
82	5.000,00	BLOCO	REQUISIÇÃO MAMOGRAFIA: BLOCO 21X30,5 75GR. (FRENTE E VERSO). CONTENDO 100 FOLHAS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00

			CADA (MODELO 83: FOTOS ILUSTRATIVAS ANEXAS A ESTE EDITAL).				
Total R\$ 1.150.000,00							

Para justificar a alteração da ata com o acréscimo de itens convocando a segunda colocada, a primeira colocada no certame não cumpriu as condições da ata de registro de preços. Com fundamento em que o notificado não cumpriu com o prazo de entrega conforme definido no Edital, tendo recebido uma pré-notificação e logo após uma notificação, o que não ensejou em nenhuma manifestação do mesmo.

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente 1º termo de alteração foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas.

Lagoa Formosa - MG, 07 de novembro de 2023.

JOAO VITOR SAVINO
MAGALHAES DE
SOUZA:15998887697

Assinado de forma digital por JOAO VITOR SAVINO MAGALHAES DE SOUZA:15998887697
Dados: 2023.11.09 11:10:24 -03'00'

R & S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP
João Vitor Savino Magalhães de Souza

CESAR CAETANO DE
ALMEIDA
FILHO:91067898620

Assinado de forma digital por CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO:91067898620

CISALP

César Caetano de Almeida Filho

TESTEMUNHAS:

LUISA BORGES

MUNDIM:115063

1. 76681

Assinado de forma digital por LUISA BORGES

MUNDIM:11506376681

2.

Tatiana Luiza de Melo

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA

CISALP

+ SAÚDE ACIMA DE TUDO

Nome:

Nome: *Leticia Luiza de Melo*

CPF:

CPF: *089.343.066.64*